5. Secundū, iusta compensatio, vt si ab eo, quem in-
famasti pari modo sis infamatus.

Sup. hoc fe-

cundo, in ref.

præterita s.

6. Tertiū, si fama sit alia ratione recuperata.
7. Quartū, si infamia prudenter existimat abfuisse
in obliuionem, tunc enim non teneris, siue falso im-
postur, siue verum.

Norandum

et secunda

& in alio s.

eius auctor.

8. Quintū, si etimē occultum, quod aliquibus dixi-
sti, alia via & ratione fiat publicum, tunc enim amisit
ius restitutio. Lefsius l. 2. c. 1. P. dnb. 26 & Nauarr. l. 24
c. 4. n. 9. 98. Nam si te vera factum est publicum, nihil
prodierit retractatio. Secus autem si non sit publicum,
nam fieri potest, vt illius exemplo alii retractentur.
Hoc tamen certum existimo cum Nauarr. pro medio
tempore antequam fieret publicum non teneri resti-
tuerit famam, bene dama eo tempore sequata.

9. Sextū, si restitutio sit impossibilis.
10. Septimū, si non possit fieri sine amissione famae,
quæ sit longe majoris momenti, vt si Prelatus, vel vir in Ref. 6. 9.
illustris infamant plebejum.

Sup. hoc seq.

11. Octauo, si bona fide persuasus esse verum & pu-
blicum, narrasti, nec possis sine damno tuae famae re-
stituire.

12. Nondū, si te vera nulla fuit infamia sequuta, eo
quod infamator esset nullius fidei, quod sèpè accidit
vel quia illi apud quos infamatur, scribant similia, ita-
te infamia non sit notabiliter aucta. Hac autem omni
remissiū inuenies apud Trollench in decal. 1. 2. 1.
7. c. 10. dub. 10. quæ tamen latè ante in aliis dubiis
retractauerat.

13. Aduertant tamen hic Confessarij faciliorem mo-
dum restituendi famam proper peccatum occultum seq. in Ref.
propalatum non posse inueniri, quam laudando illum præterita s.
quem prius infamauerat. Et ita ex Caietano, & Soto,
docet Amicus 1. 5. disp. 1. c. 1. n. 145. quoniam ex una
parte talis modus efficax est ad famam restituendam,
maxime apud prudentes, & ex alia parte modus per
retractationem est periculofus, ne infamator menda-
cium committat, vel ex conscientia erronea, vel non
recte vtendo verbis verum sensum habentibus. Ca-
terum monet loco citato Caietanus etiam hunc modum
caute esse adhibendum, ne auditores in sua op-
inione magis conseruentur. Vnde non de fictis, sed ve-
ris virtutibus laudandus est, eoque tempore, loco, &
modo, que prudentes auditores suspiciati non possint,
quod id fiat ad laudati famam restituendam. Debet au-
tem tandem publice coram iis, coram quibus fuit infam-
atus, laudari, eisque occultæ virtutes depromi,
quamdiu eius laudatio prudentis arbitrio censetur
sufficiens ad obficiatam ipsum famam illustrandam.